menguraikan mengenai ilmu pengetahuan menjadi nilai lebih untuk

para guru. Khusunya pada pondok pesantren, baik pondok salaf

hingga modern.

Pondok Pesantren Annur Al-islamy merupakan satu dari

beberapa pondok yang berdiri di daerah Kudus, yang berlokasi di

kecamatan jekulo dan didirikan pada bulan maret 1993M/Rabius

Tsani 1414 H. Pondok Pesantren Annur Al-Islamy ialah salah satu

pondok yang rata-rata santrinya masih pembelajaran di sekolah dan

ada juga santri yang mondok dan kuliah. Adapun kegiatan-kegiatan

yang dijalankan dalam upaya menumbuhkan motivasi belajar bagi

santri yaitu dengan melaksanakan Bimbingan kelompok dengan kajian